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Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke
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Shogeria "Rinia 04" shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

~ Shenime |
AKTIVET '

Aktivet afatshi‘;uﬂra _ —_—_
Aktlve monetare

|
1
2 Denvatwe dhe _aktive te mbaJtura per tre tregt

Viti 2013

Viti 2012

1,049,640

- Derivativet -

- Aktwet e mbajtura per tregetim
Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme

(|

(i

)
)

3
(i)

4,083,926

1,018,164, 650

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,076, 342

- 979,999,751

8,104,286

(ii)
(i)
(iv)

'Instrumenta te tjera borxhi

S T

| Totali 3

1,020,240,992

988,104,037

i lnventan
Lendet e para

4
(i)

\
Investime te tiera flnancrare | 1
|
\
il

4

1,057,476

3,855,842

I Inventar te imet

(if) 14(i)

522,227 |

'Produkte te gatshme

iii)

Malira per shitje

522,227

(
(iv)
R\

Parapagesat per furnizime o
| Totali 4

1,579,703

4,378,069

5  Aktivet biologjike afatshkurtra

6

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje |
|

85,813,885 |

67,660,414

Totali Aktiveve Afatshkurtra (1)

1,108,684,220 |
|

1,064,226,446

Aktlvet afatgjata

/Investimet financiare afatgjata .

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara |

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

‘Totali 1

——————— Aktl\le afatg]ata materlale

|Ndertesa

41,512,879

|Toka - ]
\
\

.Makmen dhe pajisje
Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl. kontab b.)

Ll 82,319,508

43,696, 879

185,897,783

Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

123,832,387

129,594,662

Emri i mire
~ | Shpenzimet e  zhvillimit

_ Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

~ Kapital aksionar i papaguar
‘Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

123,832,387

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1I)

1,232,516,607

129,594,662
1,193,821,108
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Shogeria "Rinia 04" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime  Viti 2013 ~Viti 2012
| Detyrimet afatshkurta . T )
1 Derivativet - T -
2 Huamarrjet I R o
() Huatdhe obligacionet afatshkurtra ~ 2() | 2,819,057 | 20,150,224
(i) KthimetRipagesat ¢ huave afatgjata L AR
(i) _Bono te konvertueshme
~ [Totali2 ) - i 2,819,057 20,150,224
'3 Huat dhe parapagimet , -
(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve . I3() | 62,157,620 | 21,620,990
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve | I3(ii) | 1611,975 | 2,492,429
(i) Detyrime tatimore I3y | 742,752 | 88,717
| (v) Huate tjera - [ 13(v) | 95603944 246,649,529
(v} Parapagimet e arketuara . I13(v) | 936,357,076 | 787,235,704
~ [Totaliz - ' | 1,096,473,367  1,058,087,369
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - | s
5  Provizionet afatshkurtra - B | ) -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) N 1,099,292,424  1,078,237,593
Il Detyrime afatgjata IR ;
1 [Huat afatgjata 1 62,603,968 56,120,839
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qlraJa fmanmare I :
(i) 'Bonot e konvertueshme ] | = = =
~ Totali 1 - : 62,603,968 56,120,839
2 Huamarrje te tjera afatgjata I 1
3 Provizionet afatgjata | »
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1 B 1 -
Totali i detyrimeve afatgjata (11) B ; _____ﬁ: 62,603,968 56,120,839
| Totali i detyrimeve . ] | 1,161,896,392 1,134,358,432
Il | KAPITALI - - - -
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |
~financiare te konsoliduara) S :
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqense
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) - .
3 Kapitali aksionar ) m3 100,000 100,000
4 Primi i aksionit N —
5  Njesite ose aksionet e thesarit (negative) S R I
6 | Rezerva statusore B - . |
"7 Rezenvaligjore - 7 W7~ 1505973 1,144,873
8 Rezevatetera | W8 57,856,703 50995719
9 IFitimet e pashperndara _ R , -
10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar ~ o 11,157 5:_3§7 7,222,084
~ [Totalii Kapitalit (lli) PSSR 70,620,215 59,462,676
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, lil) 1,232,516,607 ~1,193,821,108
RINTA-D4 A
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Shogeria "Rinia 04" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne leke
Nr  Pershkrimii elementeve ~ Shenime  Viti2013 Viti 2012
1 Shitjet neto 129,442,077 165,609,274
2 Teardhurate tjera nga veprimtaria e sh_fr_yteZ|m|t | . . S
3 'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 3
_____ _ prodhimit ne proces S - o B
4 |Materialet e konsumuara 4 89 074 211 | 138,126,743
5 Kosto e punes 5 3,289,147 | 4,009,308
- pagat e personelit - -  2,823344 | 3,458,000
| -te tjera personeli - ) I
- shpenzimet per S|gur|met shoqerore dhe | 465,803 : 551,308
shendetesorrn — ) A
6 IAmort|2|m| dhe zhvleresimet - 1 6,479,000 638,400
7 'Shpenzsme te tjera - T 11,107,589 | 11 Oer 916
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - | 109,949,947 | 153,866,367
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I 3| i 19,492,130 11,742,907
TO " Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e . - ' R
kontrolluara - -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 1 -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te ;
12.1 tjera financiare afatgjata i J
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 12.2 (6,384,950) (2,856,854)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 ~ (11,169) (417,071)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _ | -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i
13 6,396,119 3,273,925
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) o ( ) ( )
‘14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ) 7 13,096,011 8,468,982
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin =~~~ - 15 1938472 1,246,898
16 Fltlmllhumbja neto e vitit financiar (14- 15) B 11,157,539 7,222,084
RINTA-04
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Shogeria "Rinia 04" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti2012
~ Fitimi para tatimit - N 13,096,011 8,468,982
‘Rregullime per: - R
Amortizimin - 6,479,000 638,400
 vlera mbetur e aam shitur o . 6,832,000
b il Humbje nga kembimet valutore { R
TeaMhmagggmﬂﬁnmet i B )
i Shpenzime perinteresa S _
iRritJelreme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
‘aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (60,280, 926) _(163’189'624)
Rllr.]c/lmne ic lepricen € inventarit 2,798,366 - 632,942
|Rr1tjelrenle ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 21,054,831 188,310,510
'Parate e perfituara nga aktivitetet B | |
~lInteresi i paguar - B B
| Tatim fitimi i paguar | (1,938472) (1,246,898)
'Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1(8,800,690) 40,446,312
~ Fluksi i parave nga veprimtarite investuese | N
LBIerJa e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (716,725) (54,166,129)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve j
|Interesi i arketuar B ) . N P §
Dividentet e arketuar ) B ‘ |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (716,725) (54,166,129)
" Fluksi | parave nga veprimtarite financiare el I
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
~ |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 6,483,129 17,345,894
B IPagesat e detyrimeve te girase financiare B T I
Dividentet e paguar - - I
‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet fman(:lare 6,483,129 17,345,894
‘ertjalrema neto e mjeteve monetare N ~ (3,034,286) 3,626,077
~ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,083,926 | 457,849
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,049,640 4,083,926
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Rinia 04 sh.p.k.
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(t&¢ Ushtrimit té mbyllur mé daté 31.12.2013)

10 Mars 2014



 SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Rinia 04” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2013)

“Rinia 04” Sh.p.k éshté Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar, themeluar me
vendim té Gjykatés nr. 32173 dt 10.02.2005 me ortake te vetem z.Juljan Morina,
rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt K52622408F.
Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogérisé éshté né lagjen: “Kastrioti” Fier.

Objelcti i veprimtarise se Shoqgerise “Rinia 04” shpk eshte :“Ndertim, import
eksport artikuj industrial”.

Shogeria “Rinia 04” shpk administrohet nga administratori i shogérisé z. Juljan
Morina, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té€ géndrueshmérisé s¢ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményreé
kronologjike né librat e kontabilitetit. Cdo veprim &shté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare g€ i takojné
periudhes ushtrimore 2013, dhe gé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2013.

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2013.

Stoku éshté vlerésuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

RINIA-D4
K52622408F
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Rinia 04” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2013)

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 1.049.640 leke.

Aktivet monetare paragesin mjetet monetare ne banke ne daten 31.12.2013.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2013 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 1.020.240.992 leké detajohen si
mé poshté:

Llogaria Klienté né vleré 1.018.164.650 leké paraqet vlerén e situacioneve te
pallateve ge jane ne ndertim.

Kerkesa te tjera te arketueshme per 2.076.342 leke paraqgesin:

e Twsh 2.076.342 leke. Tvsh-ja e llogaritur nga shogeria ne shitjet e bera
prej saj eshte 20.646.978 leke, tvsh-ja e blerjeve brenda vendit eshte
17.108.598 leke, importit ne shumen 758.644 leke.

Ne llogarine Lende te para pér 1.057.476 leké, shoqgéria ka paraqitur gjendjen e
materialeve, e cila perputhet me inventarin fizik ne date 31 dhjetor.

Inventar te imet per 522.227 leke, ne kete llogari eshte pasqyruar inventari i
imet per hotelin.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne shumen 85.813.885 leke paraqesin
pagesat per lejet e ndertimit dhe pronaret e tokes.

Aktive afatgjata materiale
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 123.832.387
leke. Aam jane shtuar me 716.725 leke. Aam jane pakesuar me amortizimin ne

shumen 6.479.000 leke Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi dhe nuk
kalon kufijte tatimor.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 70.620.215 leké.

RINTR-04
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. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Rinia 04” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2013)

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shoqerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore ne shumen 1.505.973 leke eshte shtuar nga fitimi i vitit 2012 ne
baze te vendimit te ortakut mbi miratimin e pasqgyrave financiare ne masen 5%,
ne shumen 361.100 leke.

Rezerva te tjera per 57.856.703 leke. Rezervat jane shtuar me pjesen e mbetur
te fitimit 2012.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 11.157.539 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet ne vleré 1.099.292.424 leké pérfagésojneé:

Viti 2013 Viti 2012
Furnitoré pér blerje e shérbime 62.157.620 21.620.990
Personeli 1.611.975 2.492.429
Detyrimet tatimore 742.752 88.717
Hua banke 2.819.057 20.150.224
Hua te tjera 95.603.944 246.649.529
Parapagime te arketuara 936.357.076 787.235.704
Totali 1.099.292.424 1.078.237.593

Furnitoret per 62.157.620 leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Personeli per 1.611.975 leke paraget detyrimin e shogerise per pagat e
punonjesve per vitin 2013.

Detyrimet tatimore paragesin:

o Tatim page per 15.000 leke paraqget detyrimin e shogerise per tatimin
mbi pagen per muajin dhjetor 2013.

o Sigurimet shogerore per 54.082 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2013. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

o Tatim Fitimi per 673.670 leke. Parapagimet per tatim fitimi te derdhura
nga shogeria gjate 2013 zene shumen 1.264.802 leke ndersa detyrimi per
te ka gene 1.938.472 leke.

Hua banke per 2.819.057 paraqget Overdraft ne NBG Banke.

RINT4- b
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. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Rinia 04” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyliur ne date 2013)

Hua te tjera per 95.603.944 leke detyrim te shogerise ndaj te treteve.

Parapagime te arketuara per 936.357.076 leke paraget kestet e parapaguara
per blerjen e apartamenteve.

Hua afatgjata per 62.603.968 leke paraget hua ne monedhe te huaj te marre

per mjetet e transportit te marra me lizing si dhe per zhvillimin normal te
aktivitetit.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura
Nga punimet 129.442.077 165.609.274
I Totali (Afarizmi) 129.442.077 165.609.274
Materiale te konsumuara 89.074.211 138.126.743
Kosto e punes 3.289.147 4.009.308
Pagat e personelit 2.823.344 3.458.000
Shpenzimet per sigurime 465.803 551.308
Amortizimi 6.479.000 638.400
Shpenzime te tjera 11.107.589 11.091.916
Totali I shpenzimeve 109.949.947 153.866.367
Shpenzime interesi (6.384.950) (2.856.854)
Diferenca kursi (11.169) (117.071)
Fitimi Bruto 13.096.011 8.468.982
Tatim fitimi 1.938.472 1.246.898
Fitimi Neto (bilanci) 11.157.539 7.222.084

Shpenzimet kapin shifrén 116.346.066 leke, ndersa te ardhurat 129.442.077
leké. Rezultati neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor €shté fitim 11.157.539 leke.

Te ardhurat perfagesojne te ardhura nga punimet. Shitjet jane rregjistruar
korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 116.346.066 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave paragqiten:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 89.074.211 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqéris€, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

4
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. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Rinia 04” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2013)

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 2.823.344 leké,
sigurime shogérore 465.803 leké, shpenzimet pér paga e sigurime jané vendosur
korrekt né kété llogari.

Amortizimi ne shumen 6.479.000 leke nuk kalon kufijte tatimor.
Shpenzime te tjera per 11.107.589 leke paraqgesin :

e shpenzime per telefon per 1.561.493 leke,

o shpenzime karburanti per 839.454 leke,

o shpenzimet per taksa vendore e te tjera taksa ne shumen 882.026 leke,

e komisione banke 171.845 leke,

e shpenzime per subvencione ne shumen 5.950.000 leke,

e shpenzime gjoba 993.507 leke,

o te tjera per 709.264 leke. Kéto shpenzime justifikohen me dokumenta.

Shpenzimet financiare ne shumen 6.396.119 leke paragesin shpenzime interesi
6.384.950 leke dhe diferenca negative kembimi ne shumen 11.169 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 11.157.539 leke.

Administrator
Juljan Morina

RINTA-04
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“Rinia 04 ” Sh.p.k

RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Pasqyrat Financiare

(té¢ Ushtrimit té mbyllur mé daté 31.12. 2013)

Aida MALOKU
Ekspert Kontabél i Regjistruar
29 Mars 2014



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2013
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I nderuar Zoteri!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé “Rinia 04”
Shpk, té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél mé daté 31 dhjetor 2013, pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta dhe
pasqyrén e flukseve té parave pér ushtrimin e mbyliur né até daté, si dhe nje
pérmbledhje té metodave kontabél té réndésishme dhe shénime té tjera.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre
pasqyrave financiare. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtien e kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe
paraqitjen me sinqeritet té pasgyrave financiare qé jané pa anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit ose té€ gabimit, pér té zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pérshtatshme kontabél, si dhe pér té béré ¢muarjet kontabél qé jané
té arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare
bazuar né auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé kérkesat
etike, té planifikojmé dhe kryejmé auditimin toné pér té marré siguri te
arsyeshme nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t€ marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak té mashtrimit ose
té¢ gabimit. Né bérjen e kétyre vlerésimeve (¢ rrezikut, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té entitetit né pérgatitien dhe
paragitjen me singeritet té pasqyrave financiare né ményré qé té hartojé
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin
e shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t€ brendshém té entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s€ metodave
kontabél té pérdorura dhe llogjikén e gmuarjeve kontabél té€ béré nga drejtimi, si
dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.




Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe t€
sinqerté té giendjes financiare té shoqérisé « Rinia 04” shpk mé 31 dhjetor 2013,

té rezultatit financiar té saj dhe t€ flukseve té paras€ per ushtrimin e mbyllur né
até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.
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